
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sillavengo.  Responsabile Procedimento: NAPOLI LAURA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

Comune di Sillavengo  
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 
DETERMINA SERVIZIO SEGRETERIA 

N. 28 DEL 23/09/2024  
 OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO REGISTRO SUPPLETIVO DI STATO 
CIVILE , CARTELLINA E PERGAMENA PER CELEBRAZIONE MATRIMONI CIG 
B32396A7B8  
 
Codice univoco ufficio UFXI14 
 

CIG Anno Imp / Sub Codice Cap. Piano Fin. Importo € 

B32396A7B8 2024 148 01021 234 U.1.03.02.09.006 352,70 

Entrate:  

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno ventitre nel proprio ufficio, 
 
 
VISTO l’atto del Presidente dell’Unione Bassa Sesia n. 5 del 05/01/2023 di nomina a Responsabile del 
servizio finanziario dott. Francesco Puoti; 
 
VISTO il  decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante il Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 
 
VISTO la Delibera di Consiglio Comunale n 26 del 06.12.2023 di approvazione del bilancio di previsione 
2024-2026; 
 
DATO ATTO CHE, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 
 
RICHIAMATO l’art. 163 del TUEL relativo alla gestione dell’esercizio provvisorio del bilancio di previsione 
nelle more della sua approvazione ed in particolare il comma 5 il quale stabilisce che “. Nel corso 
dell’esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non 
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori 
ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno 
precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo 
pluriennale vincolato, con l’esclusione delle spese:  
a) tassativamente regolate dalla legge;  
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi,  
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei 
servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti”  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sillavengo.  Responsabile Procedimento: NAPOLI LAURA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il regolamento per l’acquisizione dei beni e servizi in economia, approvato dall’Unione Bassa Sesia 
con deliberazione del C.U. n. 5/2007, art. 7, in mancanza di analogo regolamento comunale; 
 
CONSIDERATO che l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi  prevede che la sanzioni 
appaltanti possano procedere per l’affidamento dei servizi mediante affidamento diretto per importi 
inferiori ad euro 40.000,00; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’acquisto di   kit foglio per registro supplettivo di stato 
civile formato A/4 , numero 50 pergamene artistiche riportanti  gli articoli del codice civile da omaggiare agli 
sposi che scelgono il rito civile presso il Comune di Sillavengo, numero 1 cartellina celebrazione matrimonio ; 
 
VISTO il preventivo pervenuto in data 23/09/2024 , di cui ai prot . n 3110-3111  della ditta   MAGGIOLI SPA 
con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) Via del Carpino n. 8 che si è resa disponibile alla fornitura dei 
registri sopra elencati 
 
RITENUTO  di provvedere ad assumere l’impegno di spesa  ; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di acquistare dalla ditta Maggioli Spa con sede a Santarcangelo di Romagna in via del Carpino n. 8, 
C.F. 06188330150 P.IVA 02066400405 i registri  necessari all’ufficio Stato Civile per una spesa 
imponibile di  289,10 €, complessiva di €  352,70 (spese trasporto ed iva incluse) CIG : B32396A7B8   

2. Di impegnare l’importo di euro 352,70 iva e spese di spedizione compresa  al codice 01.02.1           
cap. 140/234/8 del bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024; 

1. Di dare atto, sulla scorta della attestazione del responsabile del servizio finanziario, che , ai sensi del 
comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti 
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di 
stabilità 2016). 

2. Di dare atto che l’obbligazione giuridica derivante dal presente atto sarà perfezionata entro la fine del 
corrente esercizio finanziario. 

 
 

 
 
                                                                                                              Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
                                                                                                                    Dr. Francesco Puoti


